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Så sker det igen. Man glemmer næsten helt, hvor fantastisk 

forårets komme er. Det sprudler af liv, spirekraft og fuglekvid-

der. Der er mange holdninger til de forskellige årstider, men 

hvor er vi privilegerede, at vi har disse kontrastfyldte årstider, 

som har hver sin funktion. Selv vinteren er med til at danne 

grundlag for forårets spirekraft.  

 

Der er forår i Uddannelse til Alle, masser af liv og spirekraft. Vi er 

lidt mere end halvvejs i projektet og vores fokus er på, hvordan 

vi bedst implementerer de gode resultater fra projektet, så de 

kan fortsætte, når projektet er slut. Det betyder også, at der er 

grobund for nye projektideer og tanker, som kan være med til 

at sikre, at flere unge får en ungdomsuddannelse og dermed 

en bedre platform for er godt arbejdsliv. 

Hvad med tanken om at flere unge på Bornholm fik et fritidsjob 

og dermed et indblik i arbejdslivet muligheder og udfordringer. 

En målrettet og koordineret indsats kunne måske være med til 

at skabe en kontakt imellem de unge og det bornholmske er-

hvervsliv. Hvad hvis kommunen gik foran med at etablere fri-

tidsjobs til de unge og dermed var med til at give dem en erfa-

ring med det at have et arbejde, med også de unge et indblik i 

de arbejdsmuligheder, der er i en stor kommune?  

 

I den kommende projektperiode vil der være  

mulighed for at tænke nye og skæve ideer  

og måske kan Uddannelse til Alle være med  

til at hjælpe nogle af disse ideer på vej.  

 

Skriv og ring, hvis du har ideer og tanker,  

som kan sikre Uddannelse til Alle. 

 

Projektleder 

Bjørn Haslund-Gjerrild 

Tlf. nr.: 3018 1697 
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Der er travlhed i keramikværkstedet, for den sidste 

brænding skal over for i dag. Engagerede unge men-

nesker brænder i bogstaveligste forstand for deres 

linjefag, som her er keramik. På Bornholms Højskole er 

det de kreative fag, der tiltrækker eleverne og der er 

mange forskellige nationaliteter, der rejser langvejs fra 

for at udvikle deres kunstneriske evner i de smukke 

rammer midt på Bornholm.  
 

Som beskrevet i tidligere nyhedsbrev er vi meget gla-

de for at vi har kunnet få lov til at sende en håndfuld 

bornholmske unge, som har brug for et løft, på et 16 –

ugers højskoleophold. Det er ikke kun de kreative ud-

foldelser som bliver udviklet, men i lige så høj grad de 

sociale kompetencer. Her mærker eleverne, at de får 

venner som bekymrer sig om, de dukker op til timerne 

eller ej. Der foregår en selvjustits blandt eleverne, hvis 

de ikke står op om morgnen, fortæller viceforstander 

Lillian Hjorth-Westh. En bekymring som flere af eleverne  

       

                 

aldrig før har oplevet fra venner og familie. 

De fag, de unge følger på højskolen, får mange elever til at 

blive afklaret til en videre ungdomsuddannelse samtidigt med, 

at de får en positiv opfattelse af, hvordan indlæring også kan 

foregå. Men ifølge forstander Axel Lasthein-Madsen er det i 

lige så høj grad efter kurserne er slut om eftermiddagen, at de 

unges udvikling sker, da det er her, der bliver knyttet venskaber 

på kryds og tværs af de mange forskellige nationaliteter. I 

mange tilfælde åbnes op for interessen og mulighed for ud-

dannelse andre steder i landet og i resten af verden.  

                   

Projektet er en succes og vi håber derfor på, at de resterende 

midler kan frigives, så vi igen kan få mulighed for at sende un-

ge bornholmere på et ophold på Bornholms Højskole.  

 

Claus Gjerrild 

Tlf. nr.: 3018 1676 
 

Højskole projektet 
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Erhvervsklasse 9 – nyt program  
 

Succesen med erhvervsklasse 9 fortsætter og pro-

grammet for næste skoleår er på banen. Erhvervs-

klasse 9 er henvendt til skoletrætte elever, der øn-

sker en mere praktisk skolegang. Formålet er at 

motivere eleverne til at fortsætte på en ungdoms-

uddannelse, hvilket også betyder, at der foregår 

et tæt samarbejde og forløb med de forskellige 

uddannelser. På vores hjemmeside kan du hente 

den nye folder for erhvervsklasse 9 og læse mere 

om, hvad forløbet kan tilbyde og hvem man skal 

kontakte.  

       
 

Campus Bornholm er online 
 

I sidste uge gik Campus Bornholm i luften med deres 

nye hjemmeside www.campusbornholm.dk.  
 

  

Under fanen ”Flere veje til uddannelser” kan du læse 

om flere af vores projekter og du kan følge med i 

nyheder fra hjemmesiden på Facebook 

Få styr på dit liv! 
 

 

 

I marts måned har 16 unge fra Nye Veje været på et 

12 dages intensivt kursus med Lene Brunemark som 

instruktør. 

 

 
 

Overskriften på kurset har været ”Få styr på dit liv”. 

De unge har arbejdet med at sætte mål, helt person-

lige mål. De er blevet udfordret til at kigge på visio-

nerne for deres liv. Hvilken uddannelse, beskæftigel-

se, ønsket indkomst, parforhold, børn, bolig, livsstil, 

fritid etc. drømmer de om. Der er kigget på forhin-

dringer og der er lagt konkrete planer. Alle de unge 

har udarbejdet deres egen forretningsplan. De unges  

 
 

 

tilbagemeldinger er positive, der har været stor til-

fredshed blandt deltagerne. De er blevet udfordret til 

at tage ansvar for eget liv, mange har fået åbnet de-

res øjne for nye sider af sig selv, flere nævner, at de har 

fået mere energi og mod på livet.  

 

Der er blevet gået tæt på omkring økonomiske for-

hold, personlige relationer etc., men de unge giver 

udtryk for, at det har været godt at have mulighed for 

at snakke tingene igennem med nogen og at holdet 

har kunnet støtte hinanden. 

 

Christina Bratkov 

Tlf. nr.: 3018 1649 
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